
           

 
AMENDEMENT: Tarieven voor verhuur maatschappelijk vastgoed per 

beleidsterrein afzonderlijk vaststellen

Indiener M. H. Es-Sadki

Raadsvergadering 5 september 2017

Agendapunt Raadsvoorstel 60-2017

Onderwerp Ruimte voor initiatief, het vervolg op het Integraal Accommodatiebeleid 2005

Besluit 
gemeenteraad

De gemeenteraad van Maastricht in vergadering bijeen op 5 september 2017,
Behandelend ‘Ruimte voor initiatief, het vervolg op het Integraal Accommodatiebeleid 2005’,

Overwegende dat:
 De gemeente maatschappelijk impact nastreeft en niet in algemene zin kostendekkendheid van haar faciliteiten

of activiteiten
 Dat  kostendekkendheid  een verkeerd algemeen uitgangspunt  is  maar wel  kan worden toegepast  binnen de

verschillende beleidsterreinen.

Constaterende dat:
 Maatschappelijk vastgoed een gebouw of terrein is met een publieke functie op het gebied van onderwijs, sport,

cultuur, zorg en welzijn;
 In het raadsvoorstel gerefereerd wordt aan maatschappelijk vastgoed gerelateerd aan sociale initiatieven;
 Sociale initiatieven een belangrijke bijdrage leveren in het realiseren van de gemeentelijke doelstellingen.

Besluit:
 De tekst van beslispunt 3 te vervangen door: 

“De tarieven voor de verhuur van maatschappelijk vastgoed worden voor elk beleidsterrein afzonderlijk door de
raad vastgesteld. Kostendekkendheid is daarbij geen uitgangspunt maar behoort wel tot de mogelijkheden.”

En gaat over tot de orde van de dag.

M.H. Es-Sadki
Partij van de Arbeid Maastricht


